
Den vzniku Československa  
 

Dne 25. října 2024 proběhlo na praktické škole 

dvouleté projektové vyučování věnované vzniku 

samostatného Československa. Žáci se během 

dne seznámili s historickým kontextem  

a důležitostí tohoto významného dne 

prostřednictvím různých aktivit a interaktivního 

workshopu. 

Den začal krátkou prezentací, která žáky uvedla 

do doby před rokem 1918 a přiblížila jim klíčové 

události vedoucí k vyhlášení samostatnosti. Dále se žáci zapojili do interaktivního historického 

kvízu, který zábavnou formou zopakoval získané znalosti. Nejlepší skupina získala sladkou 

odměnu.  

Po krátké přestávce na občerstvení následovala tvůrčí dílna¸ při které žáci vytvářeli historické 

plakáty na téma “Vznik Československa”. Tato aktivita podpořila kreativitu žáků. 

Projektový den byl zakončen společným shrnutím 

a prezentací vytvořených plakátů. Žáci měli 

možnost sdílet své zážitky a reflexe z celého dne. 

Tento den obohatil nejen jejich znalosti o historii, 

ale také podpořil jejich týmovou spolupráci  

a kreativitu. 

Děkujeme žákům za aktivní účast a těšíme se na 

další společné projekty. 

 

 

Mgr. Tomáš Kolondra 


